
ZARZĄDZENIE NR 71/2018
WÓJTA GMINY SMOŁDZINO

z dnia 13 września 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Smołdzino na 2018 rok.

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) oraz na podstawie Uchwały Nr XL/234/2017 Rady Gminy Smołdzino 
z dnia 18 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Smołdzino na 2018 rok.

Wójt Gminy Smołdzino
zarządza, co następuje:

§ 1. 

Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Smołdzino na 2018 rok:

1) zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Smołdzino

o kwotę 1.000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1,

2) zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Smołdzino

o kwotę 58.725,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2,

3) zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Smołdzino

o kwotę 57.725,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 2. 

Po wprowadzeniu powyższych zmian budżet Gminy Smołdzino na 2018 rok wynosi:

DOCHODY OGÓŁEM 21.519.581,84 zł

w tym:

dochody bieżące 15.503.651,36 zł

dochody majątkowe 6.015.930,48 zł

WYDATKI OGÓŁEM 22.458.514,15 zł

w tym:

wydatki bieżące 15.209.855,09 zł

wydatki majątkowe 7.248.659,06 zł

w tym zadania zlecone gminie z zakresu administracji rządowej 3.751.119,42 zł.

§ 3. 

Dokonuje się zmiany w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych Gminie Smołdzino odrębnymi ustawami na 2018 rok zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia.

§ 4. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Smołdzino.

Id: FC3F37CA-E2F4-42DB-962E-683DA6ADED80. Podpisany Strona 1



§ 5. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy Smołdzino.

 

z up. Wójta Gminy
Sekretarz Gminy

mgr Janusz Dzierzba

Id: FC3F37CA-E2F4-42DB-962E-683DA6ADED80. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 71/2018

Wójta Gminy Smołdzino

z dnia 13 września 2018 r.

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETOWYCH

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zwiększenie Zmniejszenie Po zmianie

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 29 394,00 1 000,00 30 394,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie

28 663,00 1 000,00 29 663,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

28 663,00 1 000,00 29 663,00

Razem: 21 518 581,84 1 000,00 21 519 581,84

 

z up. Wójta Gminy
Sekretarz Gminy

mgr Janusz Dzierzba

Id: FC3F37CA-E2F4-42DB-962E-683DA6ADED80. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 71/2018

Wójta Gminy Smołdzino

z dnia 13 września 2018 r.

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zwiększenie Zmniejszenie Po zmianie

750 Administracja publiczna 2 319 678,42 16 000,00 16 000,00 2 319 678,42

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 978 412,00 16 000,00 11 000,00 1 983 412,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 000,00 500,00 2 500,00

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 33 000,00 10 000,00 23 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 71 900,00 5 000,00 76 900,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 3 000,00 500,00 3 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 207 910,00 10 000,00 217 910,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 8 750,00 500,00 9 250,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 3 000,00 500,00 2 500,00

75095 Pozostała działalność 73 800,00 5 000,00 68 800,00

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 29 000,00 5 000,00 24 000,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 29 394,00 1 000,00 30 394,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda 
gminne, powiatowe i wojewódzkie

28 663,00 1 000,00 29 663,00

Id: FC3F37CA-E2F4-42DB-962E-683DA6ADED80. Podpisany Strona 1



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 513,00 1 000,00 7 513,00

758 Różne rozliczenia 232 772,00 2 750,00 230 022,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 232 772,00 2 750,00 230 022,00

4810 Rezerwy 87 772,00 2 750,00 85 022,00

801 Oświata i wychowanie 5 247 201,00 4 089,00 1 339,00 5 249 951,00

80101 Szkoły podstawowe 2 337 438,00 3 750,00 1 000,00 2 340 188,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 194 880,00 1 000,00 193 880,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 500,00 1 000,00 2 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 114 104,00 2 750,00 116 854,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

33 822,00 339,00 339,00 33 822,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 59,00 59,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 9,00 9,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 271,00 271,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 33 822,00 339,00 33 483,00

852 Pomoc społeczna 1 607 421,00 23 515,00 23 515,00 1 607 421,00

85202 Domy pomocy społecznej 192 570,00 11 495,00 204 065,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 192 570,00 11 495,00 204 065,00

85203 Ośrodki wsparcia 368 713,00 13 407,00 355 306,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 170 278,00 6 188,00 164 090,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 35 670,00 2 170,00 33 500,00

Id: FC3F37CA-E2F4-42DB-962E-683DA6ADED80. Podpisany Strona 2



4170 Wynagrodzenia bezosobowe 29 672,00 1 000,00 28 672,00

4260 Zakup energii 17 627,00 1 890,00 15 737,00

4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 183,00 1 817,00

4300 Zakup usług pozostałych 46 769,00 1 000,00 45 769,00

4430 Różne opłaty i składki 1 800,00 778,00 1 022,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 571,00 198,00 6 373,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 8 388,00 2 500,00 5 888,00

3110 Świadczenia społeczne 8 380,00 2 500,00 5 880,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 416 456,00 12 000,00 338,00 428 118,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 952,00 5 000,00 19 952,00

4300 Zakup usług pozostałych 23 660,00 7 000,00 30 660,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8 992,00 338,00 8 654,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 163 594,00 20,00 20,00 163 594,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 350,00 20,00 370,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 273,00 20,00 2 253,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 121 000,00 7 250,00 113 750,00

3110 Świadczenia społeczne 121 000,00 7 250,00 113 750,00

855 Rodzina 3 374 142,00 14 121,00 14 121,00 3 374 142,00

85508 Rodziny zastępcze 40 025,00 14 121,00 25 904,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 40 025,00 14 121,00 25 904,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 114 840,00 14 121,00 128 961,00

Id: FC3F37CA-E2F4-42DB-962E-683DA6ADED80. Podpisany Strona 3



4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 114 840,00 14 121,00 128 961,00

Razem: 22 457 514,15 58 725,00 57 725,00 22 458 514,15

 

z up. Wójta Gminy
Sekretarz Gminy

mgr Janusz Dzierzba

Id: FC3F37CA-E2F4-42DB-962E-683DA6ADED80. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 71/2018

Wójta Gminy Smołdzino

z dnia 13 września 2018 r.

ZMIANY W PLANIE ZADAŃ ZLECONYCH

DOCHODY
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zwiększenie Zmniejszenie Po zmianie

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 29 394,00 1 000,00 30 394,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie

28 663,00 1 000,00 29 663,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

28 663,00 1 000,00 29 663,00

Razem: 3 750 119,42 1 000,00 3 751 119,42

WYDATKI
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zwiększenie Zmniejszenie Po zmianie

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 29 394,00 1 000,00 30 394,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie

28 663,00 1 000,00 29 663,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 513,00 1 000,00 7 513,00

Id: FC3F37CA-E2F4-42DB-962E-683DA6ADED80. Podpisany Strona 1



801 Oświata i wychowanie 33 822,00 339,00 339,00 33 822,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

33 822,00 339,00 339,00 33 822,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 59,00 59,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 9,00 9,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 271,00 271,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 33 822,00 339,00 33 483,00

852 Pomoc społeczna 381 473,00 395,00 395,00 381 473,00

85203 Ośrodki wsparcia 337 030,00 395,00 395,00 337 030,00

4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 183,00 1 817,00

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 212,00 788,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 978,00 395,00 6 373,00

Razem: 3 750 119,42 1 734,00 734,00 3 751 119,42

 

z up. Wójta Gminy
Sekretarz Gminy

mgr Janusz Dzierzba

Id: FC3F37CA-E2F4-42DB-962E-683DA6ADED80. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Dokonuje się następujących zmian w planie budżetu Gminy Smołdzino na 2018 rok:

1) Na podstawie pisma otrzymanego z Krajowego Biura Wyborczego w Słupsku nr DSŁ-3112-22/2018
dokonuje się zwiększenia planu po stronie dochodów i wydatków w rozdziale 75109 o kwotę 1.000,00 zł z
przeznaczeniem na zakup urn wyborczych. Zał. nr 1, nr 2 i nr 3.

2) Po stronie wydatków dokonuje się przesunięcie w ramach rozdziałów 75023 i 75095 kwoty 16.000,00 zł
z przeznaczeniem na zwiększenie zakupu usług zdrowotnych, usług pozostałych, materiałów i wyposażenia
oraz usług telekomunikacyjnych. Zał. nr 2. 

3) Po stronie wydatków dokonuje się przesunięcia kwoty 2.750,00 zł z rozdziału 75818 (rezerwa ogólna) na
rozdział 80101 z przeznaczeniem na organizację zajęć JUDO w Zespole Szkolno - Przedszkolnym. Zał. nr 2.

4) Na wniosek Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Smołdzinie po stronie wydatków dokonuje się
przesunięcia w ramach rozdziału 80101 kwoty 1.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług zdrowotnych
oraz w ramach rozdziału 80153 kwoty 339,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzenia dla osoby
zajmującej się zakupem podręczników. Zał. nr 2.

5)  Na wniosek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Smołdzinie po stronie wydatków dokonuje się
przesunięcia kwoty 37.636,00 zł (zadania własne) w ramach rozdziałów 85202, 85203, 85215, 85219, 85228,
85230, 85508, 85510 z przeznaczeniem na zapłatę za pobyt osób w DPS w związku z większą liczbą
pensjonariuszy, zakup węgla na sezon grzewczy oraz zapłatę za pobyt dzieci w domu dziecka w związku ze
wzrostem opłat. Po stronie wydatków (zadania zlecone) w ramach rozdziału 85203 dokonuje się przesunięcia
kwoty 395,00 zł z przeznaczeniem na zapłatę ZFŚS. Zał. nr 2 i nr 3.

Zmiany wprowadzone niniejszym zarządzeniem nie wpływają na zmianę wyniku budżetu.

z up. Wójta Gminy

Sekretarz Gminy

mgr Janusz Dzierzba

Id: FC3F37CA-E2F4-42DB-962E-683DA6ADED80. Podpisany Strona 1




